
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    

     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

   СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

          РЕШЕНИЕ 

22.10.2017                                с.Захаровка                                          № 21-52 

О передаче полномочий по назначению и выплате пенсий 

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы  

В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по назначению 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы лицам, на основании Устава 

Захаровского сельсовета сход граждан Захаровского сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Захаровский сельсовет передает осуществление полномочий по назначению и 

выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и лицам, замещавшим должности муниципальной службы за счет 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципальному 

образованию Казачинский район. 

2. Администрации Захаровского сельсовета заключить соглашение о передаче 

полномочий указанных в п.1 настоящего решения с администрацией 

Казачинского района. 

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

4. Решение подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь». 

 

Глава сельсовета                               Т.А.Розе 

 

 



 

                                                СОГЛАШЕНИЕ 

О передаче полномочий по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

с.Захаровка                                                                                       22.10.2017  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий поселений по 

назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы. Сельское поселение Захаровский сельсовет в лице главы сельсовета 

Розе Тамары Аркадьевны, действующего на основании Устава сельсовета, с 

одной стороны и Муниципальное образование Казачинский район в лице главы 

района Озерских Юрия Евгеньевича, действующего на основании Устава 

района, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем:  

1.Предмет соглашения 

1.1.Сельское поселение Захаровский сельсовет передает муниципальному 

образованию Казачинский район осуществление полномочий по назначению и 

выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и лицам, замещавшим должности муниципальной службы. 

Захаровский сельсовет предоставляет необходимый пакет документов в 

соответствии с «Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим, замещающим должности 

муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления Казачинского района» 

от 15.04.2011 № 13-71 в структурное подразделение администрации 

Казачинского района (Отдел социальной защиты населения администрации 

Казачинского района Красноярского края), который производит: 

1.) проверку представленных документов; 

2.) назначение; 

3.) перерасчет; 

4.) приостановление и возобновление выплаты пенсии за выслугу лет; 

5.) выплачивает пенсию; 



6.) проводит консультации: 

7.) формирует и хранит личное дело: 

8.) обеспечивает ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности. 

2.Ответственность сторон 

2.1.МО Казачинский район несет ответственность за назначение, перерасчет, 

приостановление и возобновление пенсии за выслугу лет. 

2.2. Сельское поселение Захаровский сельсовет несет ответственность за 

содержание предоставленной информации, необходимой для проведения 

расчета муниципальной пенсии 

2.3.В случаях, не предусмотренных настоящим соглашением ответственность 

сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ. 

3.Финансирование осуществления передаваемых полномочий. 

3.1.Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет 

бюджету муниципального района межбюджетные трансферты.  

3.2.Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для 

осуществления передаваемых полномочий, определяется в соответствии с 

порядком определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета поселения в бюджет муниципального района на финансирование 

осуществления полномочий по расчету и назначению пенсии за выслугу лет при 

принятии бюджета поселения на очередной финансовый год. Порядок 

определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для осуществления полномочий по расчету и назначению пенсии 

за выслугу лет (Приложение 1 к настоящему соглашению), является 

неотъемлемой частью настоящего соглашения. 

4.Заключительные положения 

4.1.Настоящее соглашение действует с момента подписания.  

4.2.Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в 

письменном виде за подписью обеих сторон. 

4.3.Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат 

разрешению в порядке, установленном действующим законодательством. 

4.4.Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному из 

каждой из сторон. 

 



Подписи сторон: 

 

Глава Казачинского района                               Глава Захаровского сельсовета  

 

___________ Ю.Е.Озерских                                 _____________ Т.А.Розе 

М.П.                                                                         М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению схода граждан 

 Захаровского сельсовета  

 22.10.2017 г. № 21-52 

Объем финансирования 

На обеспечения полномочий поселений по назначению и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

приобретение канцелярских и расходных материалов – 0 рублей 

Итого расходов на 2017 год - 0 рублей  

Получателей пенсии за выслугу лет Захаровского сельсовета 0 человек. 

 

Председателю районного  

Совета депутатов 

И.Н.Паскольному 

 

ХОДАТАЙСТВО 

 

Прошу районный Совет депутатов Казачинского района принять полномочия по 

назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы. 

 

Глава Захаровского сельсовета                Т.А.Розе 

 



 

 

 


